
Ovo je pregled DELA TEKSTA rada na temu "MSP kako dvigateli na pretprijatijata na nacionalnata 
ekonomija vo ekonomskiot razvoj (makedonski)". Rad ima 14 strana. Ovde je prikazano oko 500 reči 
izdvojenih iz rada.  

Napomena: Rad koji dobjate na e-mail ne izgleda ovako, ovo je samo DEO TEKSTA izvučen iz rada, 
da bi se video stil pisanja. Radovi koje dobijate na e-mail su uređeni (formatirani) po svim 
standardima. U tekstu ispod su namerno izostavljeni pojedini segmenti. 

Ako tekst koji se nalazi ispod nije čitljiv (sadrži kukice, znakove pitanja ili nečitljive karaktere), molimo 
Vas, prijavite to ovde.  

Uputstvo o načinu preuzimanja rada možete pročitati ovde. 

 

 

ТЕМА: 

МСП како двигатели на претпријатијата на 

националната економија во 

економскиот развој 

Ментор:  Изработиле: 

Содржина: 

Вовед 

1.Малите и средните претпријатија ..........................................3 

1.1 Преглед на правната рамка на Р.М..........................3 

1.2 Правна рамка за МСП...............................................3 

1.3 Hoви изменети и дополнителни закони за 
МСП..........................................................................................................3 

2. Класификација на претпријатијата .......................................4 

2.1. Трговец поединец....................................................5 

2.2. Занаетчија ................................................................5 

3.Обсервација на МСП...............................................................6 

4.Макроекономско окружување................................................6 

5.МСП и трговија .......................................................................7 

6.Информација за МСП и вработување 

6.1 Вработување поред големина на 
претпријатија............................................................................................8 

6.2 Според сектор.............................................................9 



7. Одданочување и финансирање на МСП................................9 

7.1 Одданочување............................................................9 

7.2 ДДВ............................................................................10 

7.3.Данок на добивка .....................................................10 

7.4 Персонален данок.....................................................10 

7.5. Данок на имот..........................................................10 

7.6. Данок на акциза.......................................................11 

8.Финансиска состојба на МСП................................................11 

9.МСП и стандарди, истражување и развој.............................11 

9.1. Трошоци за истражување и развој...................11-12 

10.ЗАКЛУЧОК...........................................................................13 

11.Користена литература..........................................................13 

ВОВЕД 

Малите и средни претпријатија се сметаат за столб на европската економија, тие се мотор за 
иновациите и вработеноста во Унијата. 

Опстанокот и развитокот на секое општество се поврзани со извршување на соодветна 
стопанска активност со чија помош се создаваат најразлични производи и услуги за 
задоволување на потребите на пазарот. 

Во стопанската практика често се зборува за мали, средни и големи претпријатија. Најчесто 
поделбата се врши врз основа на различни квалитативни и квантитативни елементи како што 
се: бројот на вработените во претпријатието, вложениот капитал, износот на платите, 
остварениот промет и слично. 

Носители на таа стопанска активност се претпријатијата , кои претставуваат најразлични 
организациони облици на дејствување на средствата и предметите за работа и работната сила 
заради остварување на соодветна стопанска дејност. 
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